
 

Na temelju članka 1. Pravilnika o studijima i studiranju na Sveučilištu u Rijeci (od 25. srpnja 2023. 

godine i Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o studijima i studiranju na Sveučilištu u Rijeci) i 

članka 11. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od  17. travnja 2023. godine, na sjednici održanoj 17. 

srpnja 2024. godine, Fakultetsko vijeće donijelo je 

 

 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O STUDIRANJU  

NA UČITELJSKOM FAKULTETU U RIJECI 

 

 

Članak 1. 

U članku 18. Pravilnika o studiranju na Učiteljskom fakultetu u Rijeci, od 8. studenog 2023. godine, iza 

stavka 5. dodaju se novi stavci 6. i 7. koji glase: 

 

„(6) Student koji studira u izvanrednom statusu može na vlastiti zahtjev prije početka akademske godine 

promijeniti status iz izvanrednog u redoviti i to u pravilu jednom tijekom studija, uz ostvarene uvjete za 

upis u višu godinu studija i ostale uvjete za promjenu statusa studenta propisane studijskim programom 

ili utvrđene općim aktom nositelja studija. 

 

(7) Student koji studira u izvanrednom statusu prema izvedbenom planu studija koji definira ustroj i 

način izvođenja isključivo u prilagođenoj nastavnoj satnici ne može prijeći iz izvanrednog statusa u 

redoviti status, osim ako se radi o istom studiju koji se prema izvedbenom planu studija istovremeno 

izvodi i u punoj i prilagođenoj nastavnoj satnici.“ 

 

Članak 2. 

U članku 20. stavci 1. i 2. se brišu te se dodaje novi stavak 1. koji glasi: 

 

„(1) Za svaku akademsku godinu, Senat Sveučilišta, na prijedlog Stručnog vijeća za učenje i poučavanje 

te u dogovoru s nositeljima studija, donosi odluku o visini školarina, pravu studenata na subvenciju 

troškova školarina te uvjetima i kriterijima participiranja studenata u troškovima školarina na 

prijediplomskim, diplomskim i integriranim studijima, usklađenu s odredbama Zakona o visokom 

obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti i ugovora o programskom financiranju visokih učilišta u Republici 

Hrvatskoj.“ 

 

U dosadašnjem stavku 3. iza riječi „proračuna.“ dodaje se tekst koji glasi: 

„Kriteriji odabira posebno uspješnog studenta su: redoviti upis studijske godine (bez ponavljanja 

studijske godine), ostvarenih 55 ili više ECTS bodova u prethodnoj akademskoj godini, ostvarena 

prosječna ocjena 4,0 ili viša tijekom studija te uvrštenje među 10% najboljih studenata generacije na 

studiju. Posebno uspješan student može biti i onaj koji prvi put upisuje prvu godinu studija, a nalazi se 

u 10% najboljih kandidata na temelju rezultata državne mature.“ 

 

Dosadašnji stavci 3., 4. i 5. postaju stavci 2., 3. i 4. 

 

Članak 3. 

U članku 25. stavak 5. mijenja se i glasi: 

„Odstupanja od navedenog broja ECTS bodova za upis u sljedeću akademsku godinu, a odnose se na 

stavak 2. i 4. ovog članka, moguća su u iznosu do 10% ECTS bodova na studiju ili iznimno većem 

iznosu ECTS bodova ako se odnosi na dva kolegija od kojih je jedan završni ili diplomski rad, a sve 

sukladno uvjetima na studijskom programu.“ 

 

Članak 4. 

U članku 39. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 



„(4) Tijekom mirovanja prava i obveza student koji je upisao studij prije stupanja na snagu Zakona o 

visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti može pristupati ispitima ako je za to ispunio uvjete prije 

nastupa mirovanja prava i obveza.“ 

 

Dosadašnji stavci 4. i 5. postaju stavci 5. i 6. 

 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o studiranju na Učiteljskom fakultetu u Rijeci stupa 

na snagu sljedeći dan od dana njegove objave na mrežnim stranicama Fakulteta. 

 

KLASA: 602-01/24-01/11 

URBROJ: 2170-1-38-05-24-13 

Rijeka, 17. srpnja 2024.  

 

Dekan, 

 

 

izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić 

 

 

 

 


